



## Aktualności

### List Burmistrza Zatora z okazji Święta Niepodległości 2021-11-10



Zator, 11.11.2021 r.

**Szanowni Państwo,  
Droga Młodzieży,  
Mieszkańcy Zatorszczyzny!**

Święto Niepodległości to najważniejsze Polskie Święto Narodowe. 11 listopada 1918 roku po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. To jedna z najważniejszych dat w historii naszego kraju.

Po latach rozbiorów, dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję w latach 1772-1795, Polacy wywalczyli wolność dzięki niezłomności, patriotyzmowi i bohaterstwu w powstaniach narodowych oraz zmaganiach na różnych frontach.

Po dwuletniej przerwie możemy ponownie zorganizować obchody państwowe w tradycyjnej oprawie z udziałem dzieci, młodzieży, orkiestry i organizacji społecznych. Nie zapominamy o trudnym czasie, w którym przyszło nam żyć i w którym musieliśmy się zmierzyć z wieloma problemami. Dbajmy o własne bezpieczeństwo, chrońmy siebie i swoich najbliższych.

Po uroczystej mszy świętej odprawionej w zatorskim kościele 11 listopada o godz. 10:30 przejdziemy na cmentarz komunalny, gdzie złożymy wieńce i kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza. Tym samym oddamy hołd twórcom Niepodległej Polski.

Pamiętajmy również, że 10 listopada obchodzimy Święto Zatora - 729 rocznicę nadania praw miejskich. To święto całej naszej Gminy i jej mieszkańców. Podczas uroczystości wyróżnimy osoby za wybitne osiągnięcia mające znaczenie dla Gminy Zator i jej mieszkańców. Rada Miejska w Zatorze uhonorowała Panią Janinę Zielińską tytułem Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej oraz Pana Janosa Molnara tytułem Honorowy Obywatel Gminy Zator.

Nie zapominamy także o naszych lokalnych bohaterach. W tym roku Gmina Zator wydaje I Tom publikacji naukowej pt. „Związek

Strzelecki na Zatorszczyźnie w 1913-1914” w ramach nowej serii wydawniczej pt. „Książnica Zatorska”. To dzienniki Władysława Wichmana naszego mieszkańca, wybitnego społecznika i patrioty tworzącego w Zatorze zaplecze Polskich Legionów. Tym samym odkrywamy historię nietuzinkowych postaci dla obecnych i przyszłych pokoleń.

Szanowni Państwo,

Pamięć o 11 listopada 1918 r. trwa niezmiennie w tradycji i świadomości wszystkich Polaków, nadając mu szczególne znaczenie i charakter. Spełniamy wolę i oczekiwania naszych przodków, budując naszą Ojczyznę wolną od niesprawiedliwości, przemocy i ksenofobii.

Życzymy sobie wzajemnie, aby pamięć o najcenniejszej z ofiar – własnym życiu, złożonym na szali przez przodków walczących o odzyskanie utraconego bytu państwowego było sprawczą siłą, napędzającą kształtowanie się nowoczesnego społeczeństwa oddanego swojej Ojczyźnie.

Z wyrazami szacunku, czci i najwyższego uznania bohaterom ku pamięci poległych żołnierzy wszystkich frontów składamy hołd ofiarom tamtych dni.

Cześć Ich Pamięci!

Burmistrz Zatora  
Mariusz Makuch

[wszystkie aktualności](#)